
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SSCC PA 117/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2020 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la redacción de proyectos y dirección facultativa
de las obras de reforma de urbanización del Hospital Psiquiátrico de Palma.

Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha de inicio de la prestación indicada en el contrato hasta la finalización de la liquidación de
las obras de reforma de la urbanización del recinto del Hospital Psiquiátrico,art. 243.3 de la LCSP. En el apartado D del
PCAP se especifican los plazos de ejecución parciales de cada una de las fases en las que se divide el contrato.

Lugar de ejecución
Los proyectos y demás documentación requerida serán entregados en la Subdirección de Infraestructuras y Servicios
Generales del Servicio de Salud de las Illes Balears (C/ Reina Esclarmunda, 9, Palma).
Condiciones La dirección de las obras se efectuará en el lugar de ejecución de éstas, concretamente en el recinto del
Hospital Psiquiátrico (Palma), sito en la Camino de Jesús, 40, 07010 Palma, con referencia catastral
9623043DD6892C001BM
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Hospital Psiquiátrico, Camino de Jesús, 40
(07010) Palma España

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 150.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 215.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas electrónicas recibidas 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE FERRAN NAVAZO HERRERO F.ARANAZ OLIVER FORTEZA FERRE
NIF 00400871G
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC PA 117/20
Fecha de Formalización 15/09/2020

Contrato

Contrato SSCC PA 117 20.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=710313b0-5806-4771-bc79-99b035388d21

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato del servicio de asistencia técnica de redacción de proyectos y dirección facultativa de las
obras de reurbanización del Hospital Psiquiátrico de Palma a la UTE FERRAN NAVAZO HERRERO F.ARANAZ OLIVER
FORTEZA FERRE, con NIF U88038179, por un precio a tanto alzado de 150.000,00 € (IVA no incluido), 31.500,00 € en
concepto del 21% de IVA, y un total de 181.500,00 €, así como conforme a su oferta técnica, por haber presentado la
mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1081085-97a6-4ef6-8da8-078f651432ea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=710313b0-5806-4771-bc79-99b035388d21
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=710313b0-5806-4771-bc79-99b035388d21


Lugar

Telemática Servicio de Salud Illes Balears

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura pública oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2020 a las 09:30 horas

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal administrativo Central de Recursos Administrativos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Fecha estimada. Se procederá a la publicación de la convocatoria de la sesión en la
Plataforma de Contratación.

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Telemática Servicio de Salud Illes Balears

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/06/2020 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática Servicio de Salud Illes Balears

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda, 9
(07003) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/06/2020 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
2.- Propuesta de mejora: Compromiso de incorporación de profesionales transversales al equipo redactor mínimo
establecido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

3.- Idoneidad del equipo de trabajo propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x%2FUaiacewAPnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/04/2020

Identificador de publicación 2020/S 083-196737
Fecha de publicación 28/04/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196737-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005669133 |  2020-226714 | Thu, 24 Sep 2020 09:41:23:452 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x%2FUaiacewAPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196737-2020:TEXT:ES:HTML


140056571826795915248970941858810659580 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


